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① 기금설치 개요

식품위생법 제89조, 부산광역시 중구 식품진흥기금 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 식품위생 및 국민영양수준 향상을 위한 사업수행

(3) 설치년도 : 2001년

② 기금운용의 기본방향

식품위생 수준 향상 및 식품산업발전에 기여(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2024년도 기금사업 개요 : 음식문화개선사업, 지역축제 위생용품 지원사업, 위생등급제 평가 사업, 식중독 예방 홍보사업, 소비자식품위생감시
원 활동비 지원 등

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2023년도 말
조성액 ⓐ

2024년도 조성계획 2024년도 말

조성액ⓔ =
ⓓ + ⓐ

비 고
수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

259,495 37,770 44,040 △6,270 253,225
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2024년도 말
조성액 ⓐ

융자금
미회수채권 ⓑ

지역개발채권
미상환잔액 ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

253,225 0 0 253,225

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

과징금, 기금운용수익금(이자수입), 기타 수입금(2) 재원조성 :

식품위생법 제89조제3항 및 같은법 시행령 제61조의 식품진흥기금 사업, 식품위생 홍보 및 교육, 음식문화개선 및 좋은식단 실천사
업

(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 식품접객업소 및 집단급식소 등



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금
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합 계 282,221 296,410 △14,189 합 계 282,221 296,410 △14,189

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 42,600 40,600 2,000

보 조 금 24,000 24,000 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 244,451 259,495 △15,044 예 치 금 238,181 254,370 △16,189

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 3,770 2,915 855 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 10,000 10,000 0 기 타 지 출 1,440 1,440 0



회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획
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200 세외수입 13,770 12,915 855

210 경상적세외수입 3,770 2,915 855

216 이자수입 3,770 2,915 855

216-03 기타이자수입 3,770 2,915 855

220 임시적세외수입 10,000 10,000 0

224 기타수입 10,000 10,000 0

224-07 그외수입 10,000 10,000 0

500 보조금 24,000 24,000 0

520 시ㆍ도비보조금등 24,000 24,000 0

521 시ㆍ도비보조금등 24,000 24,000 0

521-01 시ㆍ도비보조금등 24,000 24,000 0

700 보전수입등및내부거래 244,451 259,495 △15,044

710 보전수입등 244,451 259,495 △15,044

714 예치금회수 244,451 259,495 △15,044

○예금이자 3,770,000원 = 3,770

○과징금수입 1,000,000원*10건 = 10,000

○경상보조금 수입 24,000,000원 = 24,000



(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역
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714-01 예치금회수 244,451 259,495 △15,044

수 입 합 계 282,221 296,410 △14,189

○2023년 기금예치금 244,451,000원 = 244,451



(단위:천원)

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획
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환경위생과 282,221 296,410 △14,189

식품의약안전 282,221 296,410 △14,189

공중 · 식품 위생 관리 42,600 40,600 2,000

안전한식품청결한업소관리(식품진흥기금) 42,600 40,600 2,000

식중독 예방 및 업소관리 42,600 40,600 2,000

201 일반운영비 37,500 36,500 1,000

301 일반보전금 5,100 4,100 1,000

37,500 36,50037,500 1,00001 사무관리비

8,000○덜어먹기 등 식문화 개선 물품지원 40,000원*200개소 =

9,500○음식점 위생등급제 평가 사업

6,000ㅇ음식점 위생등급제 지정업소 인센티브 지원 60,000원*100개소 =

3,500ㅇ위생등급제 컨설팅 지원 350,000원*10개소 =

9,000○소규모 음식점 위생개선 지원

4,000ㅇ위생개선용품(바퀴벌레 구제약 등)지원 10,000원*400개 =

5,000ㅇ일반음식점 해충방역 지원사업 250,000원*20개소 =

6,000○식중독발생우려업소 위생용품 등 보급 30,000원*200개소 =

5,000○음식문화개선사업 홍보물 제작 25,000원*200개소 =

5,000 4,0005,000 1,00011 행사실비지원금



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감
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재무활동(환경위생과) 239,621 255,810 △16,189

보전지출(식품진흥기금) 239,621 255,810 △16,189

식품진흥기금 재원조성 239,621 255,810 △16,189

602 예치금 238,181 254,370 △16,189

802 반환금기타 1,440 1,440 0

지 출 합 계 282,221 296,410 △14,189

5,000○소비자식품위생감시원 활동비 50,000원*10명*10회 =

100 100100 014 기타보상금

100○공익신고 보상금 상환금 100,000원*1건 =

238,181 254,370238,181 △16,18901 일반예치금

238,181○예치금 238,181,000원 =

1,440 1,4401,440 003 기타반환금등

1,440○과오납금 반환금 1,440,000원*1건 =



회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액
(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금

융자금회수

(이자포함) 예수금
이자
수입

기타
수입

계 ⓑ
비융자성

사업비

융자성
사업비

인력운영비

및 기본경

비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출
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2018년 까

지
1,094,817 0 100,000 0 0 0 65,190 929,627 865,392 859,210 0 0 0 0 6,182 229,425

2019년도 97,686 0 0 0 0 0 4,610 93,076 33,672 33,154 0 0 0 0 518 64,014

2020년도 21,210 0 14,000 0 0 0 4,210 3,000 23,466 23,466 0 0 0 0 0 △2,256

2021년도 36,459 0 27,000 0 0 0 2,727 6,732 62,118 62,118 0 0 0 0 0 △25,659

2022년도 29,745 0 24,000 0 0 0 3,855 1,890 41,128 41,128 0 0 0 0 0 △11,383

2023년도 37,350 0 24,000 0 0 0 3,350 10,000 47,040 45,600 0 0 0 0 1,440 △9,690

2024년도 37,770 0 24,000 0 0 0 3,770 10,000 44,040 42,600 0 0 0 0 1,440 △6,270

계 1,355,037 0 213,000 0 0 0 87,712 1,054,325 1,116,856 1,107,276 0 0 0 0 9,580 238,181



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2022년도말현재액 2023년도말현재액ⓐ 2024년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)
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합계 259,495 244,451 238,181 △6,270

예치금 소계 259,495 244,451 238,181 △6,270

농협은행 259,495 244,451 238,181 △6,270


